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Выписка из основной образовательной программы начального общего образования




Учебный план ООП ООО
5-9  классы








-0,5 часа родной (русский) язык;
-0,5 час родная (русская) литература

	в 7-ом классе
-0,5 часа родной  (русский) язык
-0,5 часа родная (русская)  литература
-1 час на учебный курс по биологии

	в 8-ом классе
-0,25 часа родной (русский) язык
-0,25 часа родная (русская) литература
-0,5 часа  на изобразительное искусство
-1 час на второй иностранный язык (немецкий)
                    в 9-ом классе
-0,5 ч на второй иностранный язык (немецкий)
-0,25 часа родной (русский) язык
-0,25 часа родная (русская) литература
Суммарный объём домашнего задания по всем предметам для каждого класса не должен превышать продолжительности выполнения 2 часа - для 5 класса, 2,5 часа - для 6-8 классов, 3,5 часа - для 9-11 классов. Образовательной организацией осуществляется координация и контроль объёма домашнего задания обучающихся каждого класса по всем предметам в соответствии с санитарными нормами.
При проведении промежуточной аттестации используются следующие формы:

	  Классы
	5
	6
	7
	8
	9

	Предмет
	
	
	
	
	

	Русский язык
	Д
	Д
	Д
	Т/Д
	К/р ОГЭ

	Литература
	Т
	Т
	Т
	Т
	Т

	Родной(русский)язык
	К/р
	К/р
	К/р
	К/р
	К/р

	Родная(русская)литература
	Т
	Т
	Т
	Т
	Т

	Иностранный язык
	К/р
	К/р
	К/р
	К/р
	К/р

	Второй иностранный язык
	
	
	
	К/р
	К/р

	Математика
	К/р
	К/р
	К/р
	К/р
	К/р ОГЭ

	Информатика
	
	
	Т
	Т
	Т

	История
	Т
	Т
	Т
	Т
	Т

	Обществознание
	Т
	Т
	Т
	Т
	Т

	География
	Т
	Т
	Т
	Т
	Т

	Физика
	
	
	К/р
	К/р
	К/р

	Химия
	
	
	
	К/р
	К/р

	Биология
	Т
	Т
	Т
	Т
	Т

	Музыка
	Т
	Т
	Т
	
	

	ИЗО
	ПР
	ПР
	ПР
	ПР
	


	Труд (технология)
	Т
	Т
	Т
	Т
	Т

	ОБЗР
	
	
	К/р
	КР
	Т

	Физическая культура
	З
	З
	З
	З
	З

	ОДНКНР
	П
	П
	
	
	





Д – диктант
Т – тестирование
К/р – контрольная работа
ПР – практическая работа
З – зачет
П – защита проекта


Периодичность проведения промежуточной аттестации по всем предметам – 1 раз в год.















5-9 классы
	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю/год
	Всего

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	

	Обязательная часть

	Русский язык  и литература
	Русский язык
	5/170
	6/204
	4/136
	3/102
	3/102
	21/714

	
	Литература
	3/102
	3/102
	2/68
	2/68
	3/102
	13/442

	Иностранные языки
	Иностранный язык
(английский)
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	3/102
	15/510

	

Математика
и информатика
	Математика
	5/170
	5/170
	
	
	
	10/340

	
	Алгебра
	
	
	3/102
	3/102
	3/102
	9/306

	
	Геометрия
	
	
	2/68
	2/68
	2/68
	6/204

	
	Вероятность и
статистика
	
	
	1/34
	1/34
	1/34
	3/102

	
	Информатика
	
	
	1/34
	1/34
	1/34
	3/102

	Общественно-научные предметы
	История
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	10/340

	
	Обществознание
	
	1/34
	1/34
	1/34
	1/34
	4/136

	
	География
	1/34
	1/34
	2/68
	2/68
	2/68
	8/272

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	
	2/68
	2/68
	3/68
	6/204

	
	Химия
	
	
	
	2/68
	2/68
	4/136

	
	Биология
	1/34
	1/34
	1/34
	2/68
	2/68
	7/238

	Основы духовно-
нравственной культуры
народов России
	Основы духовно-
нравственной культуры
народов России
	1/34
	1/34
	
	
	
	2/68

	
Искусство
	Музыка
	1/34
	1/34
	1/34
	1/34
	
	4/136

	
	Изобразительное
искусство
	1/34
	1/34
	1/34
	
	
	3/102

	Технология
	Труд (технология)
	2/68
	2/68
	2/68
	1/34
	1/34
	8/272

	Основы безопасности  и защиты Родины
	Основы безопасности  и защиты Родины
	
	
	
	1/34
	1/34
	2/68

	Физическая культура

	Физическая культура

	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	2/68
	10/340

	
	Итого:
	27/918
	29/986
	30/1020
	31/1054
	32/1088
	149/5066

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	

2/68
	

1/34
	

2/68
	

2/68
	

1/34
	

8/272

	
Родной язык и родная литература
	Родной язык
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	0,25/8

	0,25/8
	2/68

	
	Родная литература
	0,5/17
	0,5/17
	0,5/17
	0,25/9
	0,25/9
	2/68

	Иностранные языки
	Второй иностранный язык (немецкий)
	
	
	
	1/34
	0,5/17
	1,5/51

	
Естественно-научные предметы
	Биология
	0,5/17
	
	1/34
	
	
	1,5/51

	
	География
	0,5/17
	
	
	
	
	0,5/17









	Искусство
	Изобразительное искусство
	
	
	
	0,5/17
	
	0,5/17

	
	Итого:
	29/986
	30/1020
	32/1088
	33/1122
	33/1122
	158/5338



